
 
 
Valtuuskunnan hyväksymä Valtuuskunnan hyväksymä Valtuuskunnan hyväksymä Valtuuskunnan hyväksymä Toimintasuunnitelma 2010 Toimintasuunnitelma 2010 Toimintasuunnitelma 2010 Toimintasuunnitelma 2010     
 
Siemenpuu-säätiö tukee kehitysmaiden kansalaisjärjestöjen paikallisesti suunnittelemia ja toteuttamia 
ympäristön suojeluun ja globaalin dialogin edistämiseen tähtääviä hankkeita.   
 
Vuonna 2010 Siemenpuu-säätiön hankerahoitus suuntautuu pääosin seitsemään yhteistyöohjelmaan, 
joiden avulla säätiö vastaanottaa ja arvioi rahoitushakemuksia.  
 
Tämä toimintasuunnitelma perustuu säätiön vuonna 2009 vahvistettuun pitkän aikavälin 
toimintasuunnitelmaan sekä ulkoasianministeriölle kesäkuussa 2009 toimitettuun 
tuenkäyttösuunnitelmaan 2010 – 2012.  
 
 
 
HankerahoitusHankerahoitusHankerahoitusHankerahoitus    
 
Yhteistyöohjelmat  
 
Indonesia 
 
Indonesiassa tukea suunnataan erityisesti metsien suojelua ja kestävää käyttöä edistäviin hankkeisiin, 
joissa toimitaan paikallisyhteisöissä osana laajempaa vaikuttamisstrategiaa, sekä ympäristöjärjestöjen 
verkostoitumista edistäviin hankkeisiin. Indonesian hankerahoituksen suuntaamiseen suunnittelussa ja 
hanke-ehdotusten arvioinnissa ja hankkeiden seurannassa asiantuntija-apuna toimii yhteistyöohjelman 
ohjausryhmä ”Indonesia Working Group”. Ryhmän jäseninä on indonesialaisia kansalaisjärjestöaktiiveja ja 
ympäristöasiantuntijoita sekä edustajia Siemenpuun hallituksesta ja toimistosta.  
 
Suurin osa vuodelle 2010 Indonesiaan varatusta hankerahoituksesta on sidottu ennen vuotta 2010 
alkaneisiin hankkeisiin. Vuoden aikana kehitetään ohjelman linjauksia hankerahoituksessa ja välineitä 
vaikuttavuuden arviointiin. Ohjelmassa kehitetään myös Indonesiassa tapahtuvaa hankehallinnon 
koulutusta ja ohjausta yhdessä ohjausryhmän kanssa.    
 
Syksyllä 2010 järjestetään järjestyksessään neljäs Indonesiassa rahoitettujen hankkeiden 
kumppanitapaaminen.  
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Intia  
 
Intiassa Siemenpuulla on kolme ohjelma-aluetta: Tamil Nadu, alkuperäiskansojen verkosto National Adivasi 
Alliance sekä South Asian Dialogues on Ecological Democracy –verkosto.  
 
Tamil Nadussa tuetaan kyläyhteisötason hankkeita ja niiden yhteistyötä osavaltion vuoristometsien, 
kuivuudesta kärsivien viljelytasankojen ja rannikkoalueiden ekosysteemien kokonaisuuden kannalta 
kestävien toimeentulomuotojen vahvistamiseksi. Hankehallinnon tukena on Tamil Nadun ohjausryhmä 
”Core Team”, jossa on edustettuna Siemenpuun tukemien verkostojen edustajat. Vuonna 2010 
hankerahoitusta linjataan vuonna 2009 toteutetun Tamil Nadun ohjelman itsearviointiprosessin tulokset 
huomioon ottaen.   
 
South Asian Dialogues on Ecological Democracy (SADED) jatkaa paikalliselta globaalille tasolle nousevien, 
ekologista demokratiaa rakentavien dialogien kehittämistä eri osavaltioissa täydentäen niitä myös 
tukemalla paikallisten aktivistien omaehtoista toimintaa ekologisen demokratian edistämiseksi.  
 
Intian alkuperäiskansojen metsäalueiden kestävään ja demokraattiseen hallintaan liittyvien oikeuksien 
edistämistä tuetaan National Adivasi Alliance –verkoston kumppanina. Tavoitteena on metsäyhteisöjen 
ympäristöä, metsää ja oikeutta koskevien kestävien käsitystapojen ja kulttuurin huomioiminen heitä 
koskevassa päätöksenteossa. Vuonna 2010 hankerahoitusta ja hankehallinnon kehittämistä jatketaan 
vuoden 2009 NAA:n itsearviointiprosessin pohjalta.   
  
 
Mali 
 
Malissa tuetaan Mali Folkecenter-Nyetaa -järjestön toteuttamaa ohjelmaa, jonka tavoitteena on vahvistaa 
Malin metsäisimmän läänin Sikasson kansalaisten tietoisuutta ympäristökysymyksistä, edistää 
kansalaisten aktiivista osallistumista ympäristöä koskevaan päätöksentekoon ja vaikuttaa 
ympäristönsuojelun edistämiseen. Alue kärsii eritoten metsien häviämisestä, ilmastonmuutoksen 
edesauttamasta aavikoitumisesta, eroosiosta, tehomaatalouden kuten puuvillan viljelyn sekä 
kaivostoiminnan kielteisistä vaikutuksista.  
 
Ohjelmassa tuetaan kapasiteetin kasvatuksen ja kyläyhdistysten muodostaman Sigida Nyetaa -
ympäristöliikkeen vahvistamisen lisäksi Sikasson kyläyhdistysten pieniä ympäristöhankkeita. Siemenpuu 
tukee myös MFC:n yhdessä yhteistyökumppaneineen järjestämää kansallista ympäristöfoorumi -
tapahtumaa, joka kokoaa vuosittain ympäristötoimijoita koko maasta Malin isoimpaan 
ympäristöpoliittiseen keskusteluun. Vuonna 2010 keskitytään vaikuttamistyöhön mm. uusien 
pienhankkeiden myötä ja perustetaan alueellisia osaamiskeskuksia (centres d’exellence) joissa kerätään 
maaseudun ympäristötyön parhaita käytäntöjä ja opastetaan paikallisyhdistyksiä hanketoiminnassa. 
Vuoden 2010 ympäristöfoorumi pidetään vuoden loppupuolella.  
 
 
Mekong  
 
Mekongin ohjelmassa paikallisena yhteistyötahona on thaimaalaisten ympäristöjärjestöjen Foundation for 
Ecological Recovery ja Palang Thain aloitteesta perustettu alueellinen verkosto Mekong Energy and 
Ecology Network.  
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Mekong -ohjelman tavoitteena on edistää kestävää ja hajautettuihin uusiutuviin lähteisiin perustuvaa 
energiapolitiikkaa Mekongin alueella ilmastonmuutoksen torjumiseksi. Ohjelmassa tuetaan 
aktivistitutkijoiden vaihtoehtoisia energiapoliittisia selvityksiä sekä heidän että järjestöjen 
vaikuttamistyötä kestävän energiapolitiikan puolesta Mekongin alueen maissa: Burmassa, Thaimaassa, 
Laosissa, Kambodzhassa ja Vietnamissa ja Kiinassa.  
 
Vuonna 2010 hankerahoitusta pyritään jo suuntaamaan MEE –verkoston yhteisten toimintojen lisäksi sen 
jäsenjärjestöjen pienhankkeisiin. Hankkeissa keskitytään järjestöjen kapasiteetinkasvatukseen ja 
vaihtoehtoenergiasuunnitelmien tekemiseen eri Mekongin alueen maissa.  
 
 
Latinalainen Amerikka 
 
Latinalaisen Amerikan ohjelman tavoitteena on tukea ympäristöllisesti ja sosiaalisesti kestävämpiä 
vaihtoehtoja teollisille yksilajisille viljelmille. Ohjelman kautta rahoitetaan sekä paikallisia hankkeita 
yksilajisten viljelmien vaikutuspiirissä että alueellisen tason vaikuttamistyötä. Yhteistyökumppaneina ovat 
Brasilian Amazonian alueella toimiva Aliança dos povos da floresta -yhteenliittymä, Latinalaisen Amerikan 
Maan ystävät, Grain/Acción por la Biodiversidad sekä World Rainforest Movement. 
 
Suurin osa vuodelle 2010 Latinalaiseen Amerikkaan varatusta hankerahoituksesta on sidottu vuonna 
2009 alkaneisiin hankkeisiin. Vuoden aikana kehitetään ohjelman linjauksia hankerahoituksessa ja 
välineitä vaikuttavuuden arviointiin. 
 
 
Muu hankerahoitus 
 
Muita meneillään olevia hankkeita, vuoden 2009 teemahaun kautta rahoitetut ilmastohankkeet mukaan 
laskien, on vuoden 2010 alussa noin 45 kappaletta.  
 
Uusia rahoituspäätöksiä yhteistyöohjelma-alueiden ulkopuolella tehdään vuonna 2010 pääosin 
Siemenpuun perustajajärjestöjen verkostojen kautta tulevien hakemusten perusteella sekä päättyvien 
hankkeiden jatkorahoituksina. Tässä hankerahoituksessa painotetaan yhteistyöohjelma-maiden 
ulkopuolisia hakemuksia. Varojen salliessa avataan vuoden aikana teemahaku Maailman sosiaalifoorumi –
prosessin kehittämiseen liittyville hankkeille.   
 
 
 
Hankehallinto  Hankehallinto  Hankehallinto  Hankehallinto      
 
Yhteistyöohjelmien ja muun rahoitustoiminnan kehittämistä jatketaan sekä teemallisesti että 
hallinnollisesti. Vaikuttavuuden arvioinnin menetelmien ja mallien kehittämistä jatketaan. Hankkeiden 
suunnittelu- ja raportointiohjeistusta kehitetään vuoden aikana erityisesti omavastuuosuuden 
selvittämisen osalta. 
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Muiden säätiöiden kanssa yhteistyössä suunnitellaan hankehallinnon koulutuksia työntekijöille ja 
hallitukselle. Ympäristöpoliittisista teemoista pyritään järjestämään koulutuksia yhdessä 
perustajajärjestöjen kanssa. Oppia ja kommentteja haetaan myös aktiivisesti etelän yhteistyötahoilta.  
 
Suomesta lähteviä seurantamatkoja tehdään vuonna 2010 kaikkiin yhteistyöohjelma-maihin ja 
tarvittaessa myös muihin yksittäisiin hankkeisiin. Vuoden alussa valmistellaan tarkempi 
seurantamatkasuunnitelma. Seurannassa käytetään hyväksi myös Siemenpuun asiantuntijaverkoston 
jäsenten matkoja hankemaihin. Myös paikalliset yhteistyötahot tarjoavat hanketoteuttajille neuvontaa ja 
tekevät hankeseurantaa Siemenpuulle. 
 
Evaluaatioita tai laajempia itsearviointeja toteutetaan vuoden aikana 2-4 kappaletta. Taloudentarkistus 
teetetään ainakin adivasiverkosto NAA:n pääkoordinaattorina toimivan  CORD:in taloudesta ja hallinnosta.  
 
Yhteistyöohjelmien edustajille järjestetään Suomessa kesäkuussa yhteinen kumppanitapaaminen, jossa 
kehitetään säätiön toimintaa ja edistetään kumppanijärjestöjen verkottautumista keskenään. .   
 
 
TiedotustoiminTiedotustoiminTiedotustoiminTiedotustoimintatatata    
 

Vuoden 2010 aikana jatketaan säätiön nettisivuston kehittämistä. Tiedotusmateriaalia tuottavat ja 
muuta tiedotustoimintaa toteuttavat erityisesti yhteistyöohjelmien toimintaryhmät.   
 
Vuoden päätiedotusprojekti on vesiteemainen julkaisu. Julkaisulla on oma toimitusneuvosto. Julkaisu 
ilmestyy loppuvuodesta 2010.   
 
Vuoden aikana valmistellaan myös vuoden 2011 tiedotusteemaa “pakkosiirretyt”, johon liittyen 
järjestetään yhdessä yhteistyökumppanien kanssa kesäkuussa kansainvälinen seminaari.  
 
  
 
Talous Talous Talous Talous     
 
Säätiö on toimittanut kesäkuussa 2009 ulkoasiainministeriöön tuenkäyttösuunnitelman vuosille 2010 – 
2012, jossa tukea haetaan vuodelle 2010 yhteensä 1 550 000 €. Toimintasuunnitelmaa laadittaessa ei 
vielä ole solmittu vuodelle 2010 rahoitussopimusta, mutta alustavan arvion mukaan se tullaan tekemään 
ennen vuoden loppua ja tukea on ennakoitu myönnettävän säätiölle 1 500 000 €. Talousarviota on 
valmisteltu tämän tiedon mukaisesti.  
 
 
 
Hallinto, henkilöstö ja vapaaehtoisetHallinto, henkilöstö ja vapaaehtoisetHallinto, henkilöstö ja vapaaehtoisetHallinto, henkilöstö ja vapaaehtoiset    
 
Hallitus kokoontuu vuoden aikana kymmenisen kertaa. Valtuuskunta kokoontuu kaksi kertaa. 
Yhteistyöohjelmien tukena toimivat hallituksen jäsenistä ja vapaaehtoisista asiantuntijoista koostuvat 
työryhmät. 
 
Luottamustoimista hallituksen puheenjohtajuus on palkkiollinen, mikä edesauttaa hallituksen 
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täysipainoista osallistumista säätiön toiminnan kehittämiseen.   
 
Säätiön henkilöstö on vuoden 2010 alussa kuusi henkilöä: 

- toiminnanjohtaja  
- neljä hankekoordinaattoria  
- taloussuunnittelija (10% työajasta Abilis ja KIOS säätiöille) 

 
Lisäksi vuoden 2010 aikana palkataan tarvittaessa määräaikaisia projektityöntekijöitä 
tiedotushankkeeseen sekä mahdollisesti muita projektityöntekijöitä. Samoin seurannan- ja arvioinnin 
tehtävistä maksetaan korvauksia palkkioperustaisesti.  
 
Henkilöstön työpanosten jakautuminen: 
 Hankevalmistelu, -seuranta ja –arviointi  Hallinto 
Toiminnanjohtaja 50 %    50 % 
Taloussuunnittelija 40 %   60 % 
Hankekoordinaattoreiden työpanoksesta jakautuu noin 75 % hankevalmisteluun ja -seurantaan ja 25 % 
laatutyöhön, toiminnan kehittämiseen sekä tiedotukseen. 
 
Säätiön henkilöstön työssä jaksamisesta huolehditaan. Osaamisen kehittämiseksi tarvittavaa koulutusta 
järjestetään sekä sisäisesti että hankitaan ulkopuolisilta tahoilta. Vapaaehtoisten, sekä hallituksen että 
muiden resurssihenkilöiden panos säätiön toiminnassa säilyy merkittävänä.  
 
Toimitila on yhteinen Abilis ja KIOS -säätiöiden sekä FIDIDA ry:n kanssa Helsingissä Haapaniemenkatu 7-
9:ssä. Säätiöt ja FIDIDA vastaavat yhteisesti tarvittavista toimistopalveluista. Säätiöt jatkavat hyvin 
sujunutta yhteistyötä säätiöiden hallinnon kehittämisessä yhteisten toimintatapakysymysten osalta. 
 


